disposto na alínea f) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto-Lei n.º 18/2008, de 29 de janeiro, manda o Governo Regional, através 
da Secretária Regional de Saúde e Proteção Civil, o seguinte:  

1.  Os encargos orçamentais relativos à concessão - construção para fornecimento e instalação salas limpas, com o preço 

base global de EUR 2.225.826,00 (dois milhões, duzentos e vinte e cinco mil e oitocentos e vinte e seis euros), 
acrescido de IVA, encontram-se escalonados na forma abaixo indicada:  

Ano Económico de 2025  ........................................................................................... 0,00 €;  
Ano Económico de 2026  .............................................................................